
9.3
9.4

大
栄
町
４
丁
目

9.5

9.6

9.3

9.8

公

9.7

9.9

10

9.7

9.8

9.8

新発田駅

11.8

水
原
教
会

立
正
佼
成
会

主
要
地
方
道
新
発
田
津
川
線

12.5

12.3

12.0

12

実
行
寺

豊
田
跨
線
橋

11.6

P

11.9

新発田酒販

P

11.2

11.8

12.0

23.1

P

北蒲原
農協会館

諏訪町１丁目

11.7

11.4

11.6

11.8

12.3

P

新発田税務署

11.6

11.3

P

11.7

11.5

11.3

11.2

公

天照皇太神宮

11.2

11.5

11.2

11.3

10.9

諏
訪
町
３
丁
目

11.3

11.2

10.9

足軽長屋

11.2

10.8

10.3

10.2

10.1

10.2

11.0

10.1

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

清
水
園

10.6

10

W

10.7

11.0

11.3

大
栄
町
７
丁
目

11.4

11.2

10.8

10.6

10.7

10.7

敬親寺

大栄町６丁目

10.7

11.3

11.1

10.7

11.1

W

新発田農業高等学校

11.5

10.8

11.3

大栄町２丁目

11.2

11.1

11.4

11.0

10.610.5

10.4

10.6

11.6

10.6

10.4

10.4

10.4

新発田南高等学校

大栄町３丁目

10.1

10.5

10.3

W

南公園

10.19.8

10.5

W

9.8

10.2

10.4

9.8

9.9

9.8

10

P

新発田南

9.8

9.8

10.2

デイサービスセンター

御免町小学校

大栄町４丁目

10.3

9.5

9.5

10

P

P

御免町幼稚園

10.0

公
園

い
し
ぼ
と
け

10.0

9.8

9.4

御
幸
町
４
丁
目

9.9

9.8

10.1

7.4

7.5

7.7

7.5

8.0

西
新
発
田
高
等
学
校

7.9

7.8

7.9

7.8

7.8

7.7

7.8

8

七所大神 大
手
町
２
丁
目

7.9

7.9

7.8

7.8

7.7

7.9

8.1

7.5

8.3

7.7

8

御幸町１丁目

7.8

7.3

7.4

7.8

8.1

石
仏
神
社

8.1

7.9

8

8.4

8.5

御幸町３丁目

8.5

8.4

8.7

8.8

8.8

大
栄
町
４
丁
目

8.6

8.9

9.1

9.2

9

あやめ
セレモニーホール

本町３丁目

9.8

8.5

11.9

11.3

8.8

10.2

10.6

県立新発田病院

看護専門学校
県立病院付属

10.9

8.2

8.3

8.5

10.3

公

新発田第一ホテル

新発田
ニューホテルプラザ
11.3

11.6

11.3

9.2

10.4

10.2

9.3

9.4

8.8

8.8

8.7

8.2

10

生鮮市場

心
正
稲
荷
神
社

大山祗神社

主
要
地
方
道
新
発
田
停
車
場
線

緑町３丁目

諏訪町１丁目

9.9

9.4

9.9

10.3

10.3

9.6

11.1

10.8

10.8

8.2

10.5

8.0

8.5

11.1

8.7

9.1

8.8

8.5

8.0

10.8

11.1

8.0

10.4

9.9

10.1

9.9

8.5

公

東公園

諏訪神社

9.9

8.2

11.2

10.4

11.3

10

9.1

8.6

8.0

8.2

10.1

本
町
２
丁
目

10.4

8.7

8.0

10.6

広域合同庁舎

9.9

9.4

8.2

11.5

10.8

10.7

中央出張所
新発田市消防署

津
川
線

8.2

8.0

9.3

9.7

9.0

9.3

8.8

市島酒造

宝
光
寺

新
発
田

中央町５丁目

10.4

9.9

9.8

9.2

9.8

8.5

8.2

8.2

10.8

8.1

10.9

10.5

10.5

10

蓮
昌
寺

真称寺

瑞
雲
寺

法華寺

主要地方道

諏
訪
町
２
丁
目

諏
訪
町
３
丁
目

10.7

10.2

8.2

8.1

8.8

9.2

新発田諏訪町郵便局

生涯学習センター

百
華
保
育
園

本
町
１
丁
目

9.1

9.1

10.5

8.9

8.2

8.3

9.1

プ
ー
ル

P

外
ヶ
輪
公
園

三光寺

新発田幼稚園

大法蔵

新発田市

8.3

10.5

8.3

9.0

9.2

9.2

P

緑
町
１
丁
目

10.1

9.6

9.1

8.3

10.6

10.0

10.0

地域整備部

足軽長屋

外ヶ輪小学校

新発田市

9.7

10.1

8.1

9.1

9.9

P

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

東
幼
稚
園

立
売
橋

9.0

9.6

9.1

8.3

10.1

号

9.2

9.4

8.5

8.9

聖母幼稚園

商工会議所

相
円
寺

託
明
寺

新発田

新発田

10.0

10.3

8.3

8.3

8.2

9.9

8.7

8.8

9.8

9.8

新発田

福
勝
寺

外ヶ輪会館

新発田警察署

天
満
宮

２９０

中
央
町
２
丁
目

9.8

9.4

9.3

8.7

8.9

10.2

10.4

9.8

P

GS

公園

新発田
市役所

カトリック教会

八幡神社

Ｊ
Ａ
北
越
後

国道

大
手
町
５
丁
目

8.2

8.3

9.5

8.2

8.5

8.3

38.0

10

P

P

新
発
田
支
店

大栄町７丁目

9.9

8.5

8.7

9.7

10.4

9.97

P

P

記念館
蕗谷虹児

線

田
紫
雲
寺

10.5

10.2

9.8

8.5

8.4

8.3

9.4

9.1

10.3

8.6

9.3

10

公

公

P

新発田

センター
地域交流

市立図書館

新発田支部
新潟地方裁判所

新発田支部
新潟地方検察庁

新
発
田
支
店

Ｎ
Ｔ
Ｔ

主
要

地
方
道
新
発

10.2

9.2

9.0

9.2

8.5

10.3

P

新発田市民
文化会館

よろず橋

中央町４丁目

8.8

10.2

9.2

8.7

10.4

9.9

10.2

号

10.1

8.3

9.2

9.2

8.8

8.8

8.5

10.5

W

辰
巳
櫓

新
発
田
城
表
門

特別養護老人ホーム二の丸

郵便局
新発田

稲荷神社

４
６
０

国
道

10.0

8.7

9.3

8.8

8.6

10.1

10.3

10

W

管理署
下越森林

中央町３丁目

大手町４丁目

9.6

8.9

9.0

8.5

8.8

9.3

9.9

10.3

10

寿昌寺

顕法寺

隅
櫓

9.7

10.1

9.7

9.3

8.8

8.5

8.3

8.8

8.9

8.9

12

大栄町１丁目

10.4

8.1

10.1

9.3

8.7

8.3

9.3

8.7

8.1

8.2

10.0

9.6

12.7

あやめ幼稚園

総
合
福
祉
セ
ン
タ
ー

新
発
田
市

三之町会館

大
善
橋

9.0

8.1

8.4

8.8

8.4

9.5

8.8

W

セレモニーホール
新発田

新発田城址公園

三
階
櫓

大善寺

稲荷神社

大栄町３丁目

大手町６丁目

大栄町２丁目

9.3

9.5

7.9

8.0

8.2

8.1

10.1

8.6

9.7

9.5

大
手
町
１
丁
目

9.6

9.1

9.1

8.6

8.4

8.1

7.9

8.1

8.5

8.3

8.6

8.4

8.6

9.2

7.9

9.3

9.6

10.2

9.5

10

P

陸上自衛隊新発田駐屯地

主
要
地
方
道
新
発
田
停
車
場
線

8.3

8.4

8.3

9.0

9.0

8.8

9.9

義
士
堂

8.9

8.5

9.2

8.9

8.0

7.8

7.9

8.1

8.2

8.3

7.9

9.8

9.2

8.1

8.0

10.2

9.8

新発田
大手郵便局

長徳寺

8.4

8.2

8.0

9.4

8.8

W

GS

大栄町４丁目

大手町３丁目

8.1

8.6

8.0

8.0

8.1

8.2

9.7

9.7

10.0

9.9

8

周円寺

城北町１丁目

御幸町１丁目

8.5

8.6

8.0

8.5

8.0

7.7

7.2

9.1

9.8

7.8

御免町小学校

神
明
神
社

8.5

8.1

7.8

9.5

9.0

9.8

8.2

P

御幸町１丁目

8.4

8.1

8.2

8.3

7.7

7.5

9.6

9.1

7.8

8

公

大
日
堂

7.9

8.9

7.9

8.1

9.7

P

都波岐神社

鍛治橋

御幸町３丁目

大手町２丁目

7.8

9.5

7.9

7.7

9.7

7.4

7.7

8.0

7.9

公

西
公
園

大神宮

西
園
町
３
丁
目

7.9

8.2

7.6

7.9

8.5

8.4

7.7

8.3

9.6

W

納骨堂

平
和
塔

西園町１丁目

西園町１丁目

御
幸
町
２
丁
目

9.0

7.8

8.0

8.3

7.9

7.3

西園町３丁目

7.3

8.1

8.1

緑町３丁目

7.8

8.0

8.0

8.1
8.2

8.2

8.2

8.48.2

大手町５丁目

8.5

8.0

8.1

8.8大手町６丁目
8.9

陸上自衛隊新発田駐屯地

8.3

8

公

7.8

7.8

7.7

7.7

7.7

稲荷神社
7.6

7.1

7.4

西園町３丁目
7.4

①
⑥

②

⑤

④

③

清
水
園

新発田市役所
本庁舎

（ヨリネスしばた）

新発田
警察署大日堂

周
円
寺

新発田市
総合福祉
センター

神明神社

顕
法
寺

大
善
寺

長
徳
寺 宝

光
寺

瑞
雲
寺

真
称
寺

蓮
昌
寺

法
華
寺

三
光
寺

福
勝
寺

相
円
寺

託
明
寺

新発田市役所
第3駐車場

歴史図書館

新発田
郵便局

新発田市民
文化会館

新発田市
地域整備
庁舎

JA北越後
新発田支店

新発田城址公園

アイネスしばた
（旧県立病院跡地）

西新発田
高等学校

新発田城跡

新
　発
　田
　川

：歴史景観重要道路
：道路中心線から両側20ｍの範囲
：市道新発田川線添線（一部）
：道路中心線から両側20ｍの範囲
：諏訪神社付近（国道290号の一部他）
：道路中心線から両側25ｍの範囲

凡例

新発田市景観形成支援補助金交付対象エリア

蔵春閣

新発田駅
諏訪神社

王紋酒造

新発田市中央町３丁目12 付近
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